ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THẢNH PHÓ PHỦ QUỎC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: ũ^CỠỂ/UBND-TNMT Phú Quốc, ngày tháng M năm 2023

V/v thực hiện "Ngày Vì môi
trường Phú Quốc" tháng 12/2023

Kính gửi:
-  Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, lực lượng vũ trang đóng

trên địa bàn thành phố;
-  ủy ban nhân dân các xã, phường;
-  Hội Đầu tư phát triển du lịch Phú Quốc;

Các cơ sở sản xuât, kinh doanh trên địa bàn ứiành phô.

Thực hiện Kế hoạch số 694/KH-lJBND ngày 21/12/2022 của ƯBND
thành phố Phú Quốc ữiực hiện Ngày Vì môi trường Phú Quốc năm 2023.

Để thực hiện tốt "Ngày Vì môi trưòmg Phú Quốc" tháng 12 năm 2023
ƯBND thành phố Phú Quốc đề nghị các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân
trên địa bàn thành phố thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Đồng loạt ra quân thực hiện "Ngày Vì môi trường Phú Quốc" tháng
12 năm 2023 vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 02/12/2023.

2. Giao lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, các lực lượng vũ ừang
trên địa bàn thành phố chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,
chiến sỹ làm vệ sỊnh tại khu vực xung quanh trụ sở cơ quan, doanh ừại để tạo
cảnh quan xanh, sạch, đẹp vào sáng ngày 02/12/2023; tích cực chia sẻ sản phẩm
tuyên truyền và thông tin về hoạt động Ngày Vì môi trường Phú Quốc.

3. Đề nghị Thành đoàn Phú Quốc huy động lực lượng đoàn viên và các
đội nhóm tình nguyện (số lượng 100 đoàn viên) tham gia dự Lễ ra mắt hệ thống
camera giám sát hành vi vi phạm Luật Bảo vệ môi trường và sân nổi thu gom
rác tàu tìiuyền trên địa bàn phường Dương Đông kết hợp hưởng ứng Ngày Vì
môi trường Phú Quốc tháng 12/2023 tại công viên Bạch Đằng.

4. Giao UBND các xã, phường tổ chức ra quân làm vệ sinh, xóa điểm
đen 0 nhiễm rác thải trên địa bàn quản lý; quyết liệt trong chỉ đạo Ban nhân dân
các âp, khu phô tuyên tmyên, vận động người dân tham gia thực hiện vệ sinh
khu vực xung quanh nhà.

5. Giao Ban Quản lý Công tì-ình công cộng tổ chức thực hiện làm vệ
sinh, thu gom rác tại khu vực sân bay cũ; bố trí phương tiện ứiu gom rác, đảm
bảo ứiu gom hết lượng rác được các cơ quan, đoàn thể thành phố, ƯBND các xã,
phường, lực lượng vũ trang, các doanh nghiệp, hộ gia đình thu gom trong đợt ra
quân Ngày Vì môi trường Phú Quốc.

6. Giao Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền ứianh tăng cường đưa

tin, bài trên hệ thống phát ứianh, xe lưu động về hoạt độtiệ hưởng ứng Ngày Vì
môi trường Phú Quôc của tíiành phố từ ngày 30/11/2023 ilen ngày 02/12/2023.

7. Đề nghị Hội Đầu tư phát triển du lịch Phú Qiiốc: Huy động sự tham
gia của tất cả các cá nhân, doanh nghiệp kinh doanh du lịch trên địa bàn thành
phố thực hiện công tác bảo vệ môi trưòmg, thu gom, xử ] ý rác thải dọc theo các
bãi biển, các tuyến đưòmg tiếp giáp và khu vực dự án dci các đơn vị quản lý sử
dụng; Huy động các lực lượng tình nguyện của các doanh nghiệp, du khách
cùng tham gia làm vệ sinh môi trưòmg do các doanh nghiệp phát động, tổ chức.

8. Các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ thực hiện vệ sinh trong và
xung quanh khuôn viên, bãi biên, đoạn đường đi qua cơ sở; tích cực thực hiện
giảm thiêu sử dụng, thải bỏ túi ni lông và sản phâm nhựa (iùng một lân.

ƯBND thành phố đề nghị các cơ quan, đom yị, cảo tổ chức, cá nhân trên
địa bàn thành phố tích cực thực hiện theo tinh thần CôỊig văn này, đồng thời
trong tổ chức thực hiện phải đảm bảo tuân thủ nghiêm cảc quy định và khuyến
cáo về phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành pho, kịp thời báo cáo
nhanh kết quả thực hiện trước 11 giờ ngày 02/12/2023 tren nhóm Zalo Ngày Vì
môi trường

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
■  ̂ PHÓ ẹHỦ TỊCH
- CT các PCT. UBND tp;
- LĐVP, đ/c Gấm;
- Lưu: VT.

Đoàn Văn Tiên

		2023-11-27T08:52:14+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Phú Quốc<phuquoc@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!